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    VšemÊ jubilantům,Ê kteříÊ v březnu oslavíÊ svéÊ narozeniny,ÊÊÊÊÊ
srdečněÊblahopřejeme:  

 
Drobný Josef 
Votřelová Zdeňka 
Wilderová Věra 
Křivka Jiří 
Jílková Jana 
Stehlíková Jiřina 
Votřelová Zdeňka 
Grabovský Robert 
 
 
„ČlověkÊjeÊtakÊkrásný,ÊjakÊkrásnáÊjeÊjehoÊduše.ÊTakÊvelký,Ê 
jakÊvelkéÊjeÊjehoÊsrdce.ÊTakÊstarý,ÊnaÊkolikÊseÊcítí.ÊTakÊsilný,Ê
jakÊdokážeÊpomociÊslabým.ÊTakÊšťastný,ÊjakÊseÊumíÊtěšitÊ
z maličkostí.ÊTakÊmoudrý,ÊabyÊinspirovalÊaÊzlepšilÊživotÊ 

ostatních.“ 

 
VÊúnoruÊjsmeÊseÊrozloučiliÊsÊpaníÊMariíÊPohorskouÊ 

aÊpanemÊJosefemÊKuchtou 
„NaÊkaždouÊránuÊvÊduši,ÊaťÊpálíÊjakkolivÊhluboko,ÊmáÊčas,Ê 

tenÊvelkýÊutěšitel,ÊsprávnýÊbalzám.“ 
ChristophÊMartinÊWieland 

 
 

V únoru se narodil Tadeáš Klejch. 
RodičůmÊgratulujeme! 

VeřejnéÊzasedáníÊdneÊ10.2.2025 
PřítomnoÊbyloÊ8ÊčlenůÊZO. 

 
ZOÊ schválilo:  smlouvu č. Z_S24_12_ o realizaci přeložky  
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie. 
Smlouva je uzavřena mezi žadatelem: Obec Sebranice, 569 62 
Sebranice 30 a provozovatelem: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV Podmokly. Přeložka je za účelem 
výstavby chodníku na Pohoře. 
- žádosti o dotace z rozpočtu obce Sebranice na rok 2025  
- schválilo smlouvu o sdružování prostředků na nákup výměnného 
fondu pro knihovny v regionu Pardubice. Smlouva je uzavřena 
mezi obcí Sebranice, 569 62 Sebranice 30 a Městskou knihovnou 
ve Svitavách, Wolkerova alej 92/18, 568 02 Svitavy. Byla  
schválena částka ve výši 2 500 Kč. 
 

LenkaÊKaralová,ÊstarostkaÊobce 

SpolečenskáÊkronika 

PravidelnýÊsvozÊodpadů 
Březen,ÊdubenÊ2025 

Popelnice:Ê14.Ê3.,Ê28.Ê3.,Ê11.Ê4.,Ê25.Ê4. 
Plasty:Ê17.Ê3.,ÊÊ14.Ê4. 
Papír,Êolej,Êplechovky:Ê28.Ê3. 

ZÊjednáníÊZO 

PozvánkaÊnaÊveřejnéÊzasedáníÊZO 
Zveme občany  

na veřejné zasedání ZO, které se koná  
vÊpondělíÊ10.Ê3.ÊvÊ17.30Êhodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

VítáníÊobčánků 
 

V neděli 2. února 2025 jsme v zasedací místnosti obecního úřadu v Sebranicích přivítali do života obce nové občánky. 
 

Jiří Nechvíle s rodiči Terezou Nechvílovou a Jiřím Nechvíle, Jan Drobný s rodiči Eliškou Drobnou a Janem Drobným, Adéla Kučerová  
s rodiči Pavlou Kučerovou a Františkem Kučerou, Gabriel Marek s rodiči Lucií Fendrychovou a Ondřejem Markem,  

Amálie Prokůpková s rodiči Šárkou Prokůpkovou a Vojtěchem Prokůpkem. 

Foto:ÊM.ÊČermák 
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Foto:ÊJ.ÊKlejch 

NašeÊnedělníÊprocházka 
     Když přemýšlíte, jak co nejlépe prožít odpoledne, pak je  
nejlepší zvolit procházku nebo nějaký výlet. 
Kdo se takto rozhodl v neděli 2. 2. odpoledne, tak si myslím, že 
nelitoval. 
     Vyšlápli jsme si z Pohory od kapličky směrem k hasičské nádrži 
u Křivků a dále ke Třem kocourům. Bylo nádherné počasí a za  
zpěvu ptáků jsme si naši procházku protáhli malebným údolím až 
do Lezníka. První objekt, který jsme tam spatřili bylo koupaliště, 
které svoji slávu prožilo koncem 70. a začátkem 80. let minulého 
století. Vzpomínám na plné koupaliště v létě, jak vody, tak lidí  
a dala se tam zažít vskutku vesnická atmosféra. Když udeřila zima 
a koupaliště zamrzlo, tak nebyl problém, aby se nás tam sešlo  
dvacet i více a pak se mydlil pravý hokej včetně modřin,  
zlomených hokejek a podobně. Pokračuji dále v naší procházce 
směrem ke korytům v dolní části Lezníka a potom zpět nahoru 
ke ,, státovce.“ Zde si dovolím jednu malou zeměpisnou vsuvku. 
Jestlipak víte, odkud a kam ta naše státní silnice mezi Poličkou  
a Litomyšlí vede? Je-li vaše odpověď z Jaroměřic nad Rokytnou  
v kraji Vysočina do Šedivce u Letohradu v našem kraji a měří  
zhruba 140 km, pak je vaše odpověď správná. Naše procházka tak 
dlouhá nebyla. Z Lezníka směrem Na Pohoru, potom po humnech, 
kde bylo společné focení u krásně opravené a udržované kapličky 
sv. Jana Nepomuckého. Odkud kolem zoraných polí  
a zemědělského družstva až do okliku u Vopařilu. Potom jsme 
sešli po stráni na Kaliště a zpátky údolím ke kapličce. 
     Protože se už pomalu začalo stmívat, viděli jsme po cestě nově 
opravené osvětlení v zástavbě na Machkově louce a díky němu 
jsme v pořádku došli. Na závěr je ještě třeba dodat, že nás  
vycházelo přes třicet. Byly mezi námi děti malé, větší a dospělí 
všech věkových kategorií. 
Děkuji všem, kteří se této procházky zúčastnili a těším se na další. 

PavelÊJílek 

HudebníÊcestaÊsÊBedřichemÊSmetanou 

SalesiánskýÊklubÊmládežeÊ 
–ÊAkademieÊDonaÊBoska 

Divadlo 

     Poslední úterý v lednu jsme se v prostorách mateřské školy 
potkali s hudbou Bedřicha Smetany. Příjemnými chvílemi nás  
provázeli pan Schmauz a jeho žena Vilunka (mnozí si ji můžete 
pamatovat ze svých školních let jako učitelku Slezákovou).  
Společně jsme si i zazpívali a vzdali tím hold našemu krajánku. 
Všechny přítomné to obohatilo a utvrdilo, že hudba léčí a spojuje. 
Těšíme se na další setkání, které je domluveno na léto letošního 
roku. Za všechny přítomné děkuji.  

LenkaÊKaralová 

     Italský kněz sv. Jan Bosco (1815-1888) je zakladatelem  
řeholní kongregace salesiánů, která se věnuje mládeži. Každý rok 
si připomínáme jeho svátek v kostele 31. ledna. Kromě  
oslavy liturgické se koná také slavnostní akademie, kde  
dostávají prostor ke svým divadelním, hudebním a tanečním  
vystoupením dětí z farnosti. Díky animátorům, kteří s dětmi vše 
nacvičili, jsme v sobotu 16. února shlédli vystoupení skupin dětí se 
scénkami, děvčat z tanečního kroužku, shlédli jsme natočené  
video žáků 2. stupně, schola zazpívala několik písní. Ve druhé 
části se pak promítaly fotky z letních akcí SKM a vrcholem celé 
akademie byla pohádka v podání dětí ze Širokého Dolu.  
     Pár střípků z natáčení videa (od Anežky Kuchtové): „Natáčení 
s dětma ze 6.-9.třídy vyšlo velmi dobře. Počasí nám vyšlo, jen nám 
trochu foukal vítr, takže chvílemi byl zvuk trochu horší, ale děti se 
nestyděly a mluvily dostatečně nahlas. Natáčeli jsme video o  
lyžařském výcviku, kreativita dětí byla skvělá, dokázaly si děj  
vymyslet sami.“ 

PetrÊZelinka 
předsedaÊSKMÊaÊředitelÊsalesiánskéÊkomunityÊvÊSebranicíchÊ 
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OtevíracíÊdobaÊpoštyÊvÊSebranicíchÊ 
jeÊzpětÊvÊběžnémÊrežimu 

               pondělí 12:30–16:30 

               úterý 8–11:15 

               středa 12:30–16:30 

               čtvrtek 8–11:15 

               pátek 12–15:15 

               sobota Zavřeno 

               neděle Zavřeno 

     Finanční úřad pro Pardubický kraj, Územní pracoviště 
ve Svitavách pořádá výjezdy svých zaměstnanců do Litomyšle 
ohledně daně z příjmu fyzických osob zaÊrokÊ2024. 
     Pracovníky finančního úřadu najdete v budově internátu  
litomyšlské nemocnice na ulici J. E. Purkyně 919 v 1. nadzemním 
podlaží v následujících termínech: 
 
ÊÊÊÊÚterý  11.03.2025 (8:00 – 11:30, 12:30 – 14:30) 
ÊÊÊÊČtvrtek  13.03.2025 (8:00 – 11:30, 12:30 – 14:30) 
ÊÊÊÊStředa  19.03.2025 (8:00 – 11:30, 12:30 – 16:30) 
ÊÊÊÊPátek  21.03.2025 (8:00 – 11:30, 12:30 – 14:30) 
ÊÊÊÊČtvrtek  27.03.2025 (8:00 – 11:30, 12:30 – 16:30) 

ÊÊÊÊÊPoplatníky,Ê kteříÊ majíÊ zeÊ zákonaÊ zřízenouÊ datovouÊ 
schránku,Ê upozorňujeme,Ê žeÊ majíÊ povinnostÊ podatÊ daňovéÊ
přiznáníÊelektronicky. 

VýjezdyÊpracovníkůÊFÚÊdoÊLitomyšle 

RozpisÊdomácíchÊutkáníÊTJÊSebranice 

MalováníÊmandalÊ25.Ê2.Ê2025 

     V úterý 25. 2. 2025 jsme využily možnost namalovat si svoji 
léčivou mandalu v prostorech keramické dílny v mateřské školce.    
Po úvodním slově naší paní lektorky Kateřiny Štarmanové, která 
nám řekla pár slov o mandalách, ukázala nám svá vlastní díla  
a pro inspiraci nám přinesla i několik předloh pro tvoření, stála 
před všemi velká výzva, když se před námi ocitlo plátno pouze 
s předkreslenou kruhovou šablonou. Pracovalo se tečkovací  
metodou pomocí akrylových barev. Každá jsme se ponořila 
do svého vlastního nitra, jen občas padlo pár slov, ale jinak jsme 
tvořily přes tři hodiny (ale vydržely bychom i déle) a každá z nás 
své pocity otiskla do své vlastní mandaly. Zajímavé je, že když 
jsme od svých výtvorů odstoupily dále, najednou se před námi 
objevilo úplně jiné dílo, než které jsme měli celou dobu před  
očima. A ač jsme na začátku naší práce měly pochybnosti, zdali 
malování zvládneme, na konci jsme byly potěšeny našimi  
úspěchy.  
     Byl to opravdu příjemně strávený čas, při kterém se  
potvrdil citát uvedený na pozvánce „Práce s mandalami má  
hluboké léčivé účinky“. A toto jsou naše díla.  

BoženaÊKalánková 
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ÚnorÊvÊnašíÊškolce 

ZdravímeÊodÊAndělaÊstrážného 

LogopedickáÊprevenceÊvÊpraxi 

UžívámeÊsiÊsluníčka 

StavímeÊsněhuláka HrajemeÊpohádkuÊOÊztracenéÊrukavičce 

TvořímeÊaÊvyrábíme 

ZaÊMŠÊJanaÊMokrejšová,ÊředitelkaÊMŠ 

ÊÊ 
ÊÊMŠÊSebraniceÊsrdečněÊzveÊnaÊ 

 
ÊÊÊÊJARNÍÊKERAMICKOUÊDÍLNUÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

 
 
KDY:Ê26.Ê3.ÊodÊ15.30ÊhÊ 
9.4.ÊodÊ15.30hÊ-Êglazování 
 
 
KDE:ÊÊMŠÊSebranice 
140Êkč/1kgÊhlíny 
(obaÊtermíny) 

ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

TěšímeÊseÊnaÊvásÊÊÊÊ 



-6- 

CoÊseÊdějeÊzaÊdveřmiÊZŠ? 

FlorbalovýÊturnajÊ4.ÊaÊ5.ÊtřídÊvÊDolnímÊÚjezdě 
 

     Dne 13.února se žáci 4. a 5. tříd zúčastnili turnaje ve florbalu  
v Dolním Újezdě. Ve složení: Sofie Jiskrová, Tereza Kovářová, 
Ludmila Křivková, Vlastimil Gašparík, Ondřej Dřínovský, Josef 
Motyčka, Antonín Jiráň. 
     Žáci hráli celkem 5 utkání a bohužel se nám ani jeden zápas 
nepodařilo vyhrát. Dva zápasy nám o jeden nebo dva góly uteklo 
vítězství nebo remíza. 
     Pro děti z 1. stupně to byly nové a větší prostory, které je trošku 
potrápily. Pochvalu si zaslouží všichni účastníci za zajímavá  
a napínavá utkání, předvedené výkony a chuť si zasportovat.  
Žákům děkujeme za reprezentaci školy. 

 JaneckáÊRenata 

OkresníÊkoloÊOlympiádyÊv anglickémÊjazyce 
 

     Okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce se letos podruhé 
konalo ve svitavském Multifunkčním centru Fabrika. Naši školu 
zde reprezentovala zkušená soutěžící, vítězka loňského i letošního 
školního kola - Alexandra Dragoman z osmé třídy.   
     Jako obvykle se soutěž skládala ze dvou částí – poslechové  
a ústní. V letošním roce se však do druhé části všech 23  
soutěžících v kategorii ZŠ II. nedostalo. Do druhého kola  
postoupilo pouze prvních 12 žáků s nejmenším počtem chybných 
odpovědí při poslechu. Ačkoliv Alexandřin počet získaných bodů 
byl poměrně vysoký, nebylo  jich tolik, aby se probojovala  do  
druhé části soutěže. Je to škoda, protože právě Alexandra je velmi  
šikovná v konverzaci, má širokou slovní zásobu, správnou  
výslovnost, mluví plynule a umí pohotově reagovat na různé  
situace.  
     Tak snad se zadaří lépe v příštím roce. Alexandra se určitě 
nevzdá! 

Mgr.ÊLeonaÊPlešingerová 

AlexandraÊvÊokresnímÊkoleÊolympiádyÊ19.Ê2.Ê2025 

PřijímačkyÊnanečisto 
 

     Dne 28. ledna si žáci deváté třídy vyzkoušeli přijímací zkoušky 
„nanečisto“. Využili jsme nabídky společnosti CERMAT, která  
chtěla pomoci zefektivnit přípravu žáků a zvýšit jejich úspěšnost při 
přijímacích zkouškách naostro.  
     Navázali jsme na zkušenosti z minulých let, kdy ohlasy byly 
většinou pozitivní. Cílem bylo ukázat žákům úroveň jejich  
vědomostí, alespoň částečně je připravit na stresovou situaci a 
donutit je zmobilizovat síly před blížícími se přijímacími zkouškami. 
     Dopoledne žáci pracovali na testech z matematiky, českého a 
anglického jazyka. Po polední přestávce budoucí studenti a učni 
absolvovali pohovor, ve kterém zkušební komise hodnotila  
vystupování žáků a schopnost pohotově reagovat. Otázky byly 
zaměřeny na volbu budoucí školy a plány do budoucna z hlediska 
dalšího studia či uplatnění v praxi. Zkušební komisi také zajímal 
všeobecný přehled žáků a znalost českých dějin. Při pohovoru nás 
příjemně překvapilo přirozené vystupování žáků, jejich promyšlené 
odpovědi nebo zdůvodnění volby škol.  
     Žáci s nejvyšším počtem dosažených bodů v jednotlivých  
částech: 

Český jazyk   49 bodů z 50  Eliška Jánová 
Anglický jazyk   23 bodů z 24 Tobiáš Lehocký 
Matematika  32 bodů z 50 Eliška Jánová 

       Pohovory              20 bodů z 20 Vojtěch Dřínovský,  
Andrea Gašparíková, Eliška Jánová,  
Matyáš Novotný 

Celkové pořadí: 
1. místo  EliškaÊJánová   123 bodů  
2. místo  VojtěchÊDřínovský  103 bodů 
3. místo  ZuzanaÊBartoňová  101 bodů 

AndreaÊKvasničková,ÊvýchovnáÊporadkyně 
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PůdaÊPoličkaÊ 
 

     Žáci naší školy rádi navštěvují programy, které nabízí Půda  
Polička. Ať už se jedná o technické vzdělávání či přírodovědné 
vzdělávací programy, vždy je zajištěn nabytý vzdělávací program, 
který děti zaujme a odnesou si mnoho nových poznatků  
a dovedností. Žáci páté třídy si vyzkoušeli programování Lega 
WeDo na téma Vesmír a již se těší na další akci, kde se budou 
věnovat lidskému tělu. Děkujeme p. Feltlové a Šandové za  
vynikající programy, které pro naše děti připravují.  
     Návštěvu Půdy v Poličce můžeme doporučit každému bez  
ohledu na věk. Otevírací doba je také o víkendu  
(https://puda.knihovna.policka.org/).   

CoÊseÊdějeÊzaÊdveřmiÊZŠ? 

     SpolupráceÊs MěstskouÊknihovnouÊLitomyšl,Ê 
PutováníÊknihÊnapříčÊregionem 

 
     I v letošním školním roce je ZŠ Lubná – Sebranice a MŠ Lubná 
zapojena do projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na  
území ORP Litomyšl IV (MAP IV). Městská knihovna Litomyšl  
zajišťuje pro zapojené školy pestrou nabídku aktivit: Putování knih 
napříč regionem, Besedy se spisovateli, Deskohraní a Balíčky knih 
na míru.   
     Na podzim jsme využili možnosti setkat se, popovídat si  
a inspirovat se spisovateli Olgou Černou a Petrem Hugo Šlikem. 
Paní knihovnice nám také vždy velmi ochotně a mile doporučí 
vhodné a čtenářsky zajímavé knihy pro žáky, připraví soubory knih 
podle tématu či žánru.  
     Na každé pololetí je pro naše žáky v rámci programu Putovaní 
knih napříč regionem připraven balík knih, od komiksů přes  
dobrodružnou literaturu, fantasy až k cizojazyčným textům. Žáci si 
knihy mohou půjčovat ve třídě i domů. Cílem programu je  
zpřístupnit knihy a podpořit zájem o ně, rozvíjet čtenářskou  
gramotnost. Nejpilnější čtenáři z každé třídy pak budou 13. června 
oceněni na Radničním dvorku za knihovnou.  

Mgr.ÊLenkaÊČermáková 

PostupÊv SoutěžiÊfinančníÊgramotnostiÊproÊnášÊtýmÊ 
 

     Tříčlenný tým složený z žáků 4. a 5. třídy vybojoval 1. místo 
v okresním kole Soutěže finanční gramotnosti, která probíhala 
v online prostředí. Žáci odpovídali na záludné otázky z oblasti 
finančnictví, počítali procenta a úroky. Náš tým získal 19 bodů 
z 20 možných a postupuje do krajského kola soutěže, kde bude 
společnými silami tvořit případovou studii a její obsah  
prezentovat před odbornou komisí. Popřejme dětem hodně sil  
a nápadů při tvoření. 

ŠafářováÊHana  
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PlacenáÊinzerce 
RodinnáÊfirmaÊTPRÊs.Êr.Êo.ÊnaÊPohodlíÊhledáÊnovéhoÊspolupracovníka 



-9- 

 

BudeteÊmítÊmožnostÊsiÊvytvořitÊ 
velikonočníÊdekorace. 

DejteÊsiÊdoÊdiářeÊ..ÊÊvÊpříjemnémÊprostředíÊMateřskéÊškolyÊproÊvásÊpřipravujeme 

PřednáškaÊnaÊtéma:ÊobilovinyÊnejenÊvÊkuchyni. 
VÊúterýÊ18.ÊbřeznaÊvÊ16:30ÊhodÊ 
vÊmateřskéÊškoleÊSebranice. 

 
     Přednáška je zaměřená na ucelený přehled obilovin  
a pseudoobilovin .Tradičních i netradičních a jak je nejlépe využít  
v kuchyni a v běžném životě. 
- Ukázka a ochutnávka obilovin a povídaní o nich  např,  
dvouzrnka, kamut, čirok, amarant, (různé druhy naklíčených zrn, 
vařené zrno) / vůně, chuť, barva, tvar, 
- mletí mouky z různých druhů obilovin (vůně,barva, struktura ) 
- jak je mezi sebou kombinovat, jaká se hodí na  
pečení různých druhů dobrot 
- ukázka mletí vloček a jak vločka vzniká (rozdíl mezi čerstvou  
a instantní) 
- zaměříme se jaké obiloviny využit v daném měsíci , na podporu 
organismu. 
- ochutnávka čerstvě upečené celozrnné bábovky z červené  
pšenice 
- Otázky a odpovědi 
- Prezentace, možnost nákupu již připravené čerstvě namleté 
mouky, směsi na pečení (lívance, sušenky, bábovku, perník...) i v 
bezlepkové verzi. 
 
Přednáška / Beseda délka trvání cca 1,5 hod, vstupné dobrovolné 
https://msha.ke/biorka/ 
 
     PřednášejícíÊbudeÊpaníÊŠárkaÊMichalcová,ÊtvůrceÊprojektuÊ

„BiorkaÊProjektÊJinak“,ÊjejíÊproduktyÊmůžeteÊznátÊzÊnašíÊ 
PodzimníÊvýstavyÊvÊSebranicích. 

PozvánkaÊnaÊvelikonočníÊtvoření 

VÊúterýÊ1.ÊdubnaÊ2025ÊvÊ16:30Êhod 

VÊmateřskéÊškoleÊ 
Sebranice 

PřihlášeníÊjeÊnutnéÊ 
doÊ28.ÊbřeznaÊdoÊ12Êhod.Ê 

ČínskéÊzdravotníÊcvičení 
QigongÊ(čchi-kung) 

Co je to Qigong? 
Qigong (čchi-kung) - čínské zdravotní cvičení je jedením  
z hlavních pilířů Tradiční čínské medicíny, využívající různých 
cvičebních a dechových technik k harmonizaci toku energie Qi  
v lidském těle. Název Qigong můžeme přeložit jako „práce 
s životní energií „ či „kultivace životní energie“. Všeobecně je  
praktikován jako cvičení pro optimalizaci zdraví a nastolení  
rovnováhy skrz sjednocení těla, ducha a mysli. 
     Cvičení přisívá k harmonizaci pěti základních elementů - dřevo, 
oheň, země, kov a voda, a k nim přináležejícím energetickým  
drahám (meridiánům) jednotlivých tělesných orgánů. Uvolněním  
a zprůchodněním meridánů dochází k prokrvení a výživě nejen 
orgánových systémů, ale také k uvolnění stagnací  
v šlacho-svalovém a kloubním aparátu. Qigong může tedy být 
vhodným nástrojem pro předcházení nemocem pohybového  
aparátu (např. bolesti zad, kloubní blokády). Spousta cviků je  
volená také tak aby Vám „namasírovaly“ vaše vnitřní orgány  
a došlo k jejich výživě, prokrvení a okysličení.  
Qigong přispívá k celkovému uvnitřnění a sklidnění na úrovni  
psychické.  
     V Qigongu jsou využívány různé techniky a formy cvičení.  
Můžete se setkat např. s technikami dechovými, protahovacími,  
uvolňovacími, auto-masážními, či s meditačními úrovněmi. 
Cvičení je vhodné pro všechny věkové kategorie (i pro děti  
v případě udrží-li pozornost). 
     Bude-li o toto cvičení zájem, bude probíhat každé úterý od 18h  
v Sebranicích v mateřské škole. Kurz bude probíhat celoročně, 
krom prázdnin a svátků.  
     Hodnota lekce 60 minut je 100,- Kč a cvičení bude probíhat 
formou kurzu. Čili zájemce bude platit 5 lekcí dopředu 5x100,- Kč 
(500,-). V případě, že by chtěl zájemce přijít jen jednorázově nebo 
chodit nepravidelně, tak cena hodiny je 150,- Kč. 
Začátek pravidelných lekcí by byl 7.Ê10.Ê2025.  
Minimální počet účastníků: 5.  
VíceÊinformacíÊna:ÊFBÊAnaonaÊHarmony,Êwww.anaona.cz 

KateřinaÊBubnová 
 

ZájemciÊoÊtotoÊcvičeníÊseÊmohouÊpřihlásitÊ 
telefonicky:Ê461Ê745Ê133ÊneboÊemailem:Êobec@sebranice.czÊ

nejpozdějiÊdoÊkonceÊkvětnaÊ2025. 
PředběžnáÊcena:Ê250ÊKč. 
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 Pozvánky 
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PozvánkaÊnaÊzápisÊdoÊ1.ÊtřídyÊaÊnaÊletníÊtábory 

PozvánkaÊnaÊletníÊtáboryÊSKMÊSebranice 
 

     Léto se blíží a s ním i příležitost zažít nezapomenutelná dobrodružství! Animátoři SKM Sebranice zvou všechny děti a mladé na letní 
tábory, kde nebude chybět zábava, hry, výlety a duchovní program.  
     Přihlášky a více informací najdete na webu farnosti - farnostsebranice.cz. Přihlašování je možné doÊ 30.Ê 4.Ê 2025. Cena by neměla 
být překážkou k účasti. V případě nutnosti snížení ceny kontaktujte hlavního vedoucího. Těšíme se na vás!Ê 

AnimátořiÊSKMÊSebranice 
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RozpisÊslužebÊzubníÊpohotovostiÊ 
(soboty,Êneděle,ÊsvátkyÊ8–11Êhod.) 

Březen,ÊDubenÊ2005 
1.-2. 3. 2025 MUDr. E. Feltová Bystré  606 182 715 
8.-9. 3. 2025 MDDr. J. Janypka D. Sloupnice 465 549 236 
15.-16. 3. 2025 MDDr. M. Kašpar Polička  775 724 524 
22.-23. 3. 2025 MUDr. L. Kašparová Polička  775 724 524 
29.-30. 3. 2025 LS  O. Konenko Litomyšl 461 614 614 
5.-6. 4., 2025 MUDr. P. Kossler Polička  461 724 369 
12.-13. 4. 2025 MUDr. Z. Králová Litomyšl 461 100 497 

Pozvánky 

Zveme všechny amatérské hráče stolního tenisu  
na ping-pongový turnaj, který se koná 

 
v sobotuÊ29.Ê3.Ê2025Êv kulturnímÊdoměÊv Sebranicích 

 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ8.00Ê-Ê8.30  prezenceÊhráčů 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ8.30 ÊzačátekÊturnaje 
 

PřihlašovatÊseÊmůžeteÊnaÊtel.Êčísle:Ê735 828Ê641 
 

Startovné: 250 Kč 
Počet účastníků je omezen. 

 
Turnaj je určen pro neregistrované hráče. 

Těší se na Vás salesiáni a další organizátoři. 

PozvánkaÊnaÊping-pongovýÊturnajÊ 
proÊdospěléÊaÊdorost 

PlacenáÊinzerce 
SvozyÊautobusuÊnaÊakciÊDesinkaÊtančíÊÊ23.Ê3.Ê2025Ê 

 
Autobus č. 4      Dolní Újezd, aut. zast. u Mostu 13.00 
    Horní Újezd, aut. zast. Víska  13.05 
    Horní Újezd, aut. zast. Krásnoves 13.10 
    Sebranice, aut. zast. Pohora  13.25 
    Sebranice, aut. zast. Třemošná 13.35 
    Sebranice, aut. zast. u KD  13.45 
    Lubná, příjezd Skalka  13.50 
 

(rozvoz po svozových trasách po ukončení akce zajištěn) 


